Дело № 2-86-151/2021

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

23 марта 2021 года

  г. Судак

Мировой судья судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым         Сологуб Л.В.,

при помощнике судьи                                    Тимаевой А.С.,

с участием представителя истца                    фио,

представителя третьего лица                         фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка материалы гражданского дела по иску Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Малыш» адрес, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований Муниципальное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Белогорского района в Республике Крым»,  к фио  о взыскании излишне выплаченной суммы,

руководствуясь ст.137 ТК РФ,  ст. 165.1 ГК РФ, ч.2 ст.117, ч.3 ст.167, ст.ст.194 - 199, 233, 234  ГПК РФ,

РЕШИЛ:

исковые требования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Малыш» адрес удовлетворить.

Взыскать с фио, паспортные данные МФС 900-004, в пользу Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Малыш» адрес излишне выплаченную сумму 5434 руб.31 коп. (пять тысяч четыреста тридцать четыре рубля 31 коп.) на р/с 03234643356070007500, л/с 20756Ю19970, БИК ТОФК 013510002, ИНН 9109007730, КПП 910901001, ОГРН  1149102171987, кор.счет 40102810645370000035.

Взыскать с фио, паспортные данные МФС 900-004, государственную пошлину в доход бюджета муниципального образования городской округ Судак в сумме 400 (четыреста) рублей.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 86 Судакского судебного района Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       Сологуб Л.В.